
 
1 

PUBLICAÇOES DA LICITAÇÃO 001/2019 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Comunico a homologação do procedimento licitatório 

nº 01/2019 e a adjudicação em favor da empresa SAPITUR 

SISTEMAS DE ADMI. PÚBLICA, INFORMÁTICA E TURISMO LTDA-

–CNPJ Nº 01.563.165/0001-34 ficando convocada para 

assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penas da Lei. 

                                  

Trajano de Moraes, 26 de março de 2019. 

 
 

RALPH WILLIAMS GENUNCIO SALLES MOREIRA 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Com base nas informações constantes do processo nº 

01/2019, referente à licitação por Carta Convite nº 01/2019, e 

considerando que foi expressamente consignada em ata a 

desistência ao direito de recurso pelos representantes legais das 

licitantes, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fica 

convocada a licitante empresa SAPITUR SISTEMAS DE ADMI. 

PÚBLICA, INFORMÁTICA E TURISMO LTDA–CNPJ Nº 

01.563.165/0001-34 para a assinatura do contrato, nos termos 

do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da Lei. PUBLIQUE-SE. 

Trajano de Moraes, 26 de março de 2019. 

 

RALPH WILLIAMS GENUNCIO SALLES MOREIRA 

Presidente 

  

 

 

 

 



 
3 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2019 
 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES RJ E SAPITUR 
– SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, INFORMÁTICA E TURISMO 
S/S LTDA 
 
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO E 
CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTOS, LOCAÇÃO, SUPORTE, E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL E AO  FEMAF-CMTM.  
 
VALOR: R$ 3.811,50 (três mil oitocentos e onze reais e cinqüenta centavos. 
 
DOTAÇÃO RÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE 0100.0103100052.001 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39.00 
 
PRAZO: 01/04/2019 A 31/03/2020 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2020 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: 001/2019 
 
LEI AUTORIZATIVA: LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 
 


